Gesetz- und Verordnungsblatt
fiir das Land Brandenburg

Teil II — Verordnungen

25. Jahrgang Potsdam, den 23. April 2014 Nummer 24

Sechste Verordnung zur Anderung der Landesschifffahrtsverordnung

Vom 17. April 2014

Auf Grund des § 46 Absatz2 Nummer 1 des Brandenburgischen Wassergesetzes in der Fassung der Bekannt-
machung vom 2. Mérz 2012 (GVBI. I Nr. 20) verordnet der Minister fiir Infrastruktur und Landwirtschaft:

Artikel 1

Die Landesschifffahrtsverordnung vom 25. April 2005 (GVBI. 1II S. 166), die zuletzt durch Verordnung vom
14. Mai 2013 (GVBI. II Nr. 37) gedndert worden ist, wird wie folgt gedndert:

In § 8 Absatz 1 wird nach Satz 3 folgender Satz eingefiigt:

,»Bel Ausnahmen gemdl § 80 Absatz 2 wird stets eine Fahrerlaubnis zum Fiihren von Fahrzeugen mit Maschinen-
antrieb benétigt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkiindung in Kraft.

Potsdam, den 17. April 2014

Der Minister fiir Infrastruktur und Landwirtschaft

Jorg Vogelsianger

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg



	Gesetz- und Verordnungsblatt
	für das Land Brandenburg 
	Teil II – Verordnungen
	25. Jahrgang
	Potsdam, den 23. April 2014
	Nummer 24
	Sechste Verordnung zur Änderung der Landesschifffahrtsverordnung
	Vom 17. April 2014
	Auf Grund des § 46 Absatz 2 Nummer 1 des Brandenburgischen Wassergesetzes in der Fassung der Bekannt-machung vom 2. März 2012 (GVBl. I Nr. 20) verordnet der Minister für Infrastruktur und Landwirtschaft:
	In § 8 Absatz 1 wird nach Satz 3 folgender Satz eingefügt:
	„Bei Ausnahmen gemäß § 80 Absatz 2 wird stets eine Fahrerlaubnis zum Führen von Fahrzeugen mit Maschinen-antrieb benötigt.“
	Potsdam, den 17. April 2014
	Der Minister für Infrastruktur und Landwirtschaft
	Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

